1 I\:rta questa soprascritta anche l’ordine di Alessandro VI a Virginio Or
sini di opporsi ai Francesi, pubblicato presso N . L i c h a t s c ì i i e v ,  Una lettera 
di Pio V allo zar Ivan il Terribile in connessione colhi questione dei Brevi im
pali, Pietroburgo 1906 (in russo), <>7 e  in parte a tav. VII (L’ordine non 
ha data, ma lè scritto immediatamente dopo che fu catturata Giulia Farnese 
[v. p. 389. n. «1. Già / S a l o m o n  (in Neues Archi v f. altere deut sche Gesch. 
XXXII [1907], 468) aveva indicato un errore nella trascrizione del L i c h a t s c h e v .
Il testo italiano presenta anche altri errori : cosi va letto : 'rcwresce e non 
’’inorereste, con furia  invece di confluir-, l'artiglieria per Iran sten ir'. L’aggiunta 
all’ordine non è del cardinale Giovanni Borgia, come pensa L i c i i a t s c m e v ,  nè 
del Carvajal o Lunati, come congettura iS a lo m o .y .  ma di Alessandro VI stesso. 
L i c h a t s c h e v  non dice dove ha trovato il documento.
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m om  ipsa dulbium faciébat, ex ista  tamen novissim a cardinalium  crea- 
tione factum  est plane perspicuum, cum neque vel generis vel meritoruiii 
eiusdem  consanguinei nostri neque precum nostrarum  rationem ullam 
S. A". habere dignata est. Quod profecto non tantum  valde miramur 
veruni eiiam  ob nostrani erga Sedean Apostolicam  devotionem et fidem 
equo animo ferre non possum us. E t quoniam ut d ici solet nulla  res carias 
constat quam quae precibus empta est, ab b is iam omnino desistereinus. 
n isi amor singularis quean cum in domum Lucemburgensem nobis cogna- 
tione proximam turn in ipsum  Pbilippum  consanguineum nostrum suo 
nomine gerinms, nos cogeret velie iterum  experiri S. V. erga nos volún
tatela. Rursum ig itn r rogamus, beatissim e pater, ex intim o cordis affectu, 
ut si quid unquani nostra causa S. V. factura videtur in hoc uno nobis 
morelli gerere velit, ut liic noster cognatus proxiniis quatuor temporibus 
c a r d in a la t i  apice donetur. Quippe quem pre caeteris omnibus pro qui

l la s  nos litteras dare fortasse contigerit pnaeferri semper volumus. Quod 
cum a S. Y. obtinuerim us, n iliil orit our u ltra  de eius erga, nos volún
tate dubitemus, sed et gratiam  quantam animus noster capere potest 
semper liabebimus. Y aleat feliciter eadem S. V., beatissim e pater, quaiu 
Deus nobis d iutissim e conservet ad E cclesie suae san età e regimen et 
honorem. Ex Am basie XX» die Xovembris.

D evotas fllius vester Bex Francorum.
Charles 1. 
Eobertet ss.